



Prefeitura Municipal de Santa Tereza

Av. Itália, 474 - centro - Santa Tereza/RS

Fone/fax: (54) 3456.1033 - CEP 95715-000

e-mail: adm@santateresa.rs.gov.br - http://www.santateresa.rs.gov.br

ANEXO III MATERIAIS

Item	Discriminação	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA COM 100 UNIDADES	Pacote	5	2,980	14,90
2	ÁGUA DESTILADA 10 ML	Unidade	500	0,140	70,00
3	ÁGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE BOMBONA DE 5L	Unidade	10	7,800	78,00
8	AGULHA GENGIVAL CURTA	Unidade	200	0,140	28,00
9	ÁLCOOL 70º	Litro	5	4,250	21,25
10	ATADURA DE CREPE 06 CM 18 FIOS/ CM²	Unidade	60	0,290	17,40
11	ATADURA DE CREPE 08 CM 18 FIOS/ CM²	Unidade	60	0,380	22,80
12	ATADURA DE CREPE 10 CM 18 FIOS/ CM²	Unidade	60	0,470	28,20
13	ATADURA DE CREPE 12 CM 18 FIOS/ CM²	Unidade	60	0,570	34,20
14	ATADURA DE CREPE 15 CM 18 FIOS/ CM²	Unidade	60	0,710	42,60
15	ATADURA DE CREPE 20 CM 18 FIOS/ CM²	Unidade	60	0,940	56,40
22	CATÉTER TIPO ÓCULOS NASAL PARA OXIGÊNIO Nº12	Unidade	50	0,980	49,00
23	CONECTOR PARA OXIGÊNIO 2,0 METROS	Unidade	30	2,180	65,40
24	COTONETES	Unidade	200	0,080	16,00
25	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,5% SOLUÇÃO ALCÓOLICA	Litro	5	8,250	41,25
26	DRENO DE PENROSE Nº 1	Unidade	5	18,500	92,50
27	EMULADOR (TESTE QUÍMICO PARA AUTOCLAVE, TIRAS)	Unidade	50	4,800	240,00
29	ESPÁTULAS DE AYRE	Unidade	200	0,060	12,00
30	ESFIGMOMANÔMETRO PEDIÁTRICO	Unidade	1	120,000	120,00
35	FIO SUTURA MONONYLON 6.0	Unidade	24	0,830	19,92
39	GEL CONDUTOR PARA ELETROCARDIOGRAMA/ SONAR	Unidade	5	2,000	10,00
41	LANCETA 21 G 1.8 MM C/ DISPARADOR	Unidade	200	0,260	52,00
45	LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL TAMANO ÚNICO	Unidade	25	4,000	100,00
52	PINÇA CHERON INOX 24 CM	Unidade	2	26,800	53,60
53	PROTETOR OFTÁLMICO ADULTO	Unidade	50	0,450	22,50
54	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 10 CM/ rolo c/ 50m	Unidade	5	17,900	89,50
55	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20 CM/ rolo c/ 50m	Unidade	10	36,000	360,00
56	PAPEL PARA ECG para SCHILLER AT-1	Unidade	10	9,850	98,50
57	SACO BRANCO LEITOSO PARA LIXO INFECTADO CAP. 15 LITROS	Unidade	250	0,140	35,00
58	SACO BRANCO LEITOSO PARA LIXO INFECTADO CAP. 30 LITROS	Unidade	100	0,220	22,00
59	SACO BRANCO LEITOSO PARA LIXO INFECTADO CAP. 50 LITROS	Unidade	100	0,290	29,00
62	SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML S/ LUER LOCK	Unidade	1000	0,108	108,00
63	SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML S/ LUER LOCK	Unidade	1000	0,129	129,00
66	SERINGA DESCARTÁVEL 60 ML SEM AGULHA/ BICO TIPO CATÉTER/ UROLÓGICA	Unidade	50	1,890	94,50
67	SERINGA PARA INSULINA 8MM X 0,3 MM 50 UI	Unidade	1000	2,850	2850,00
69	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 12	Unidade	2	3,200	6,40
70	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 14	Unidade	2	3,200	6,40
71	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 16	Unidade	2	3,200	6,40
72	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 18	Unidade	2	3,200	6,40

73	SONDA URETRAL DE ALÍVIO N° 12	Unidade	50	0,480	24,00
77	SORO GLICOSADO 5% 500 ML	Unidade	10	2,300	23,00
78	SORO RINGER LACTATO 1000 ML	Unidade	5	5,250	26,25
79	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 2,5	Unidade	2	9,000	18,00
	Total Geral →				5252,87

MUNICÍPIO DE SANTA TEREZA
DIOGO SEGABINAZZI SIQUEIRA
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE

MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.
CONTRATADA